
Lehrkräfteeinstellungs- und versetzungsbüro 

(Dezernat 47.1.3) 

Dezernent: 
Herr Bernd Sträterhoff 
Tel.: 0251 / 411 - 1325 

Mail: Bernd.Straeterhoff@bezreg-muenster.nrw.de 

Gruppenleitung: 
Frau Ina Wolff 

Tel.: 0251 / 411 - 4372 
Mail: Ina.Wolff@bezreg-muenster.nrw.de 

Ansprechpersonen: 
Tel: 0251 / 411 - Hausanschluss (HA) 

Aufgaben Sachbearbeitung 

Lehrkräfteeinstellung für: 

Grundschule 
(Stadt Münster, Kreis Recklinghausen, 

Kreis Steinfurt, Kreis Warendorf) 

Förderschule 

Sekundarschule 

Herr Marc Chong 
HA: 4424 

Mail: Marc.Chong@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Lehrkräfteeinstellung für: 

Grundschule 
(Stadt Bottrop, Stadt Gelsenkirchen, 

Kreis Borken, Kreis Coesfeld) 

Realschule 

Berufskolleg 

Frau Nadine Wahoff 
HA. 1967 

Mail: Nadine.Wahoff@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Lehrkräfteeinstellung für: 

Hauptschule 

PRIMUS 

Gesamtschule 

Gymnasium 

Weiterbildungskolleg 

Lehrkräfteversetzungs- (LVV) und 
Lehrkräfteaustauschverfahren (LTV) 

Herr Burkard Knöpker 
HA: 4039 

Mail: Burkard.Knoepker@bezreg-muenster.nrw.de 

 

Beratung für den Seiteneinstieg 
Frau Bettina Monte 

HA: 1654 
Mail: Bettina.Monte@bezreg-muenster.nrw.de 
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